2º ADITIVO AO

EDITAL DE ABERTURA PARA SELEÇÃO DE ESTÁGIOS DO CURSO DE
DIREITO - SEMESTRE-LETIVO 2024.1

Altera os horários das turmas de ESTÁGIO 4 – PRÁTICA
REAL CÍVEL e ESTÁGIO 6 – PRÁTICA REAL CRIMINAL,
especificadas nas tabelas n.ºs 4 e 6 do item 3.12 do Edital de
Chamada de estágio.

A Coordenação do Curso de Direito do Centro Universitário Doutor Leão Sampaio,
nos termos da legislação educacional vigente e, no uso das suas atribuições, torna
público aos estudantes do Curso de Direito, pelo presente aditivo ao edital de
chamamento, as alterações na oferta dos estágios supervisionados de prática de
Cível e Criminal anteriormente previstos nas TABELAS N.º 04 e 06 do edital de
abertura, passando a vigorar conforme organização abaixo:

TABELA 4
ESTÁGIO 4 - PRÁTICA REAL CIVEL

Professor Turma Turno Duração Aulas/semana Horário Vagas

Jânio Domingos DIREST4-A TARDE 4h SEGUNDA-FEIRA 14h às 17h40 10

Everton Brito DIREST4-B TARDE 4h TERÇA-FEIRA 14h às 17h40 10

Karinne Norões DIREST4-C MANHÃ 4h QUARTA-FEIRA 8h às 11h40 10

Jânio Domingos DIREST4-D TARDE 4h QUARTA-FEIRA 14h às 17h40 10

Everton Brito  DIREST4-E TARDE 4h QUINTA-FEIRA 14h às 17h40 10

Everton Brito DIREST4-F MANHÃ  4h SEXTA-FEIRA 8h às 11h40 10

Karinne Norões  DIREST4-G TARDE 4h SEXTA-FEIRA 14h às 17h40 10

TABELA 6
ESTÁGIO 6 - PRÁTICA REAL CRIMINAL

Professor Turma Turno Duração Aulas/semana Horário Vagas

Gledison Araújo DIREST6-A TARDE 4h SEGUNDA-FEIRA 14h às 17h40 15

Gledison Araújo DIREST6-B TARDE 4h TERÇA-FEIRA 14h às 17h40 15

José Boaventura DIREST6-C TARDE 4h QUARTA-FEIRA 14h às 17h40 15

José Boaventura DIREST6-D MANHÃ 4h SEXTA-FEIRA 08h às 11h40 15

Os demais itens do Edital e cronogramas permanecem inalterados.

Juazeiro do Norte – CE, 20 de dezembro de 2023.

Christiano Siebra Felício Calou
Coordenador de Curso

Otto Rodrigo de Melo Cruz
Coordenador de Curso